כדי ללמד על ויתור על זכותו המהותית וניצול לרעה של ההליך השיפוטי, ובעקבות

השיהוי הורע מצבו של הנתבע (ראו למשל ע"א 6805/99 תלמוד תורה הכללי והישיבה

הגדולה עץ חיים בירושלים נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה, פ"ד נז(5) 433, 446

(2003) (להלן: עניין עץ חיים)).

בהתאם לגישה עקרונית זו, סעיף 5 לחוק הבוררות, התשכ"ח–1968 (להלן: חוק .14

הבוררות) אינו מורה על סילוקן על הסף של תביעות אשר עניינן בסכסוך המסור בהסכמת

הצדדים להכרעתו של בורר. חלף זאת, מורה הסעיף על עיכוב ההליכים בין צדדים להסכם

בוררות בכפוף לשיקול דעתו:

בהיעדר הוראה מפורשת וברורה בהסכם, יש להעדיף פרשנות המורה כי

עם פקיעת הסכם הבוררות, פוקע אף התנאי הכרוך בהסכם הקובע מגבלות על בירור

מחלוקות הצדדים בפני בתי המשפט.

זאת ועוד, הסכמות הצדדים באשר לפרק הזמן שבמסגרתו ניתן להפנות את .17

סכסוכיהם לבוררות ולערכאה שיפוטית אחרת כפופות לסעיף 19 לחוק ההתיישנות,

התשי"ח–1958 (להלן: חוק ההתיישנות), המורה:

"רשאים בעלי הדין להסכים, בחוזה נפרד בכתב, על
תקופת התיישנות ארוכה מן הקבועה בחוק זה, ובתביעה
שענינה אינו מקרקעין – גם על תקופת התיישנות קצרה
מן הקבועה בחוק זה, ובלבד שלא תקצר מששה חדשים".

דרישת הסעיף לקיומו של "חוזה נפרד" פורשה באופן דווקני בפסיקה, כך שבאין